
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФВДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
ЛО, AOS-^Ь № У3 -fi&Aj / 

Г п г 

L J L_ 

Об утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных 
руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе 
(шифр ВМ.5629.*) 

i— «Математические методы в экономике» ^ 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе 
от 04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и 
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-
2023 учебном году», на основании п. 5S.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных 
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5629.*) «Математические методы 
в экономике» по направлению подготовки 38.04.01 «Экономика». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам высшего 
образования выпускного курса 2023 года» не позднее одного рабочего дня с даты 
издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику 
Управления образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00 
Экономика и управление от 30.11.2022 № 05/2.1/38-03-19. 

Начальник Управления 

г— ' 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом (У\ЛйИй. Н*i 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5629.*) «Математические методы в экономике» по направлению 

подготовки 38.04.01 «Экономика» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной 
работы 

ФИО научного руководителя 
выпускной 

квалификационной работы 

Должность научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Наименование 
подразделения 

1 2 3 4 5 6 

1 Андреева Ульяна 
Юрьевна 

Применение вычислительных 
моделей общего равновесия для 
оценки последствий санкций 

Колесов Дмитрий 
Николаевич 

доцент Кафедра 
экономической 
кибернетики 

2 Васильева 
Анастасия 
Александровна 

Теоретико-игровые модели 
конкурсных механизмов и 
контрактных цен в сфере 
госзакупок 

Смирнов Ростислав 
Олегович 

доцент Кафедра 
экономической 
кибернетики 

3 Ганиев Алексей 
Сергеевич 

Использование реальных опционов 
для анализа эффективности 
реализации инвестиционных 
проектов 

Коростелева Мария 
Вячеславовна 

доцент Кафедра 
экономической 
кибернетики 

4 Гусейнова Фатима 
Эльмаровна 

Алгоритмическая торговля на 
новостях 

Подкорытова Ольга 
Анатольевна 

доцент Кафедра 
экономической 
кибернетики 

5 Золотарев Артем 
Ильич 

Эконометрический анализ влияния 
мировых дисбалансов и экзогенных 
шоков на экономику России 

Евстратчик Светлана 
Васильевна 

доцент Кафедра 
экономической 
кибернетики 

6 Котенев Всеволод 
Сергеевич 

Эконометрическое моделирование 
в решении задач кредитного 

Подкорытова Ольга 
Анатольевна 

доцент Кафедра 
экономической 



скоринга кибернетики 
7 Кузьмин Михаил 

Сергеевич 
Моделирование доходности 
рисковых активов и формирование 
портфелей акций 

Воронцовский Алексей 
Владимирович 

профессор Кафедра 
экономической 
кибернетики 

8 Свистунов 
Г ригорий 
Владимирович 

Имитационные методы анализа 
стратегий управления 
многопродуктовым складом 

Михайлов Михаил 
Витальевич 

старший преподаватель Кафедра 
экономической 
кибернетики 

9 Шагиахметова 
Татьяна 
Рифкатовна 

Методы оценки инвестиций в 
развитие складской 
инфраструктуры предприятия 
электронной коммерции 

Кузнецова Анна 
Сергеевна 

доцент Кафедра 
экономической 
кибернетики 

10 Шалагин Алексей 
Александрович 

Современные методы оценки 
стоимости жилой недвижимости 

Воронцовский Алексей 
Владимирович 

профессор Кафедра 
экономической 
кибернетики 

11 Шулуткова Ирина 
Сергеевна 

Мультиагентный подход в задаче 
распределения транспортных 
потоков 

Иванский Юрий 
Владимирович 

доцент Кафедра 
экономической 
кибернетики 


